Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2022

DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACION PUBLICA

ORDEN HAP/1865/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone el baremo para los
concursos de méritos de los procesos de estabilizacion del empleo temporal de larga
duracién en el ambito de la Administracién General de la Administraciéon de la Comuni-
dad Auténoma de Aragon, en aplicacion de las disposiciones sexta y octava de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la temporalidad
en el empleo publico.

Con fecha 30 de mayo de 2022 se publicé en el “Boletin Oficial de Aragon”, numero 102,
el Decreto 75/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragon, por el que se aprueba la Oferta
de Empleo Publico para el afio 2022, para la estabilizacion de empleo temporal, en el ambito
de la Administracion General de la Comunidad Autdbnoma de Aragon, en aplicacion de la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la temporalidad en el
empleo publico.

La disposicion adicional sexta de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, establece que las
administraciones publicas convocaran, con caracter excepcional y de acuerdo con lo previsto
en el articulo 61.6 y 7 del TREBEP, por el sistema de concurso, aquellas plazas que, reu-
niendo los requisitos establecidos en el articulo 2.1, hubieran estado ocupadas con caracter
temporal de forma ininterrumpida con anterioridad a 1 de enero de 2016.

Por su parte, la disposicion adicional octava establece que adicionalmente, los procesos
de estabilizacién contenidos en la disposicion adicional sexta incluiran en sus convocatorias
las plazas vacantes de naturaleza estructural ocupadas de forma temporal por personal con
una relacion, de esta naturaleza, anterior al 1 de enero de 2016.

En este sentido, el Acuerdo de 25 de mayo de 2022, de la Mesa Sectorial de Administra-
cion General, establece los criterios generales sobre las medidas a aplicar para la reduccion
de la temporalidad en la Administracion General de la Comunidad Auténoma de Aragon, en
particular dispone en el apartado 5.B un baremo de puntuacion para los procesos selectivos
que se convoquen en aplicacién de las disposiciones sexta y octava de la Ley 20/2021, de 28
de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la temporalidad en el empleo publico,
en el que se dispone la valoracion de la experiencia laboral, la formacién, las titulaciones
académicas y la superacion de ejercicios de procesos selectivos anteriores.

En esta Orden se concretan, previa negociacion colectiva en la Mesa Sectorial de Admi-
nistracion General, las puntuaciones que se otorgan a cada uno de los apartados objeto de
valoracion y que se contemplan en el anexo de la presente Orden.

La valoracion de la experiencia se efectuara computando los servicios reconocidos al as-
pirante al amparo de lo dispuesto en la Ley 70/1978, de 26 de diciembre, de Reconocimiento
de Servicios Previos en la Administraciéon Publica, considerandose razonable y proporcionada
a la vista de los pronunciamientos del Tribunal Constitucional sobre la valoracion preferente
otorgada a los servicios prestados en puestos de trabajo de la Administracion convocante. En
este sentido, la diferente valoracion otorgada a los servicios prestados en la Administracion
Autondémica y otras Administraciones se fundamenta en la legitima politica de personal de
esta Administracion autonémica de valorar de manera proporcionada la experiencia profe-
sional en ella mediante el desempeio de puestos de trabajo que requieren la aplicacion de un
acervo juridico determinado como es el conformado en el marco competencial autonémico
que resulta diferenciado del resto de administraciones publicas, lo que aporta una razén ob-
jetiva que justifica su diferente valoracion, dadas las especificas circunstancias que concurren
en el desempefo de puestos de trabajo en la Administracion de la Comunidad Auténoma de
Aragon respecto del resto de administraciones publicas.

El resto de méritos a considerar comprende formacion y perfeccionamiento, titulaciones
académicas y superacion de ejercicios de procesos selectivos en la Administraciéon de la Co-
munidad Autonoma de Aragoén.

En cuanto a las acciones formativas, se equiparara la puntuacion a 0,05 puntos por cada
hora de formacion de las acciones formativas organizadas o acreditadas por las entidades
relacionadas con posterioridad al 1 de enero de 2005, incluyéndose no sélo los centros de
formacién de funcionarios dependientes de las Administraciones Publicas, sino también las
incluidas en los Planes de Formacion continua y en el Acuerdo de formacién para el empleo
de las Administraciones Publicas, las acreditadas por el sistema de Acreditacion de Forma-
cion continuada del Sistema Nacional de Salud, las inscritas en los Registros de actividades
de formacion permanente del profesorado, asi como las de otras Administraciones Publicas,
y las impartidas por las Universidades Publicas, asegurando de esta forma una baremacion
equilibrada para todos los aspirantes.

47256

csv: BOA20221222007



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2022

La formacion anterior a 1 de enero de 2005 correspondiente a acciones formativas organi-
zadas o acreditadas por las entidades citadas se valoraran con 0,025 puntos cada hora de
formacion.

El baremo contempla ademas la valoracion de titulaciones académicas oficiales que sean
superiores y distintas a las exigidas para acceder a los diferentes Cuerpos, Escalas, Clases
de especialidad o Categorias Profesionales, asi como la valoracién para el acceso al Grupo
A de las titulaciones de igual nivel y de los masteres universitarios oficiales, siempre que no
sean habilitantes para el ejercicio de la profesién regulada. Por ultimo, el baremo establece
como mérito la superacion de ejercicios de procesos selectivos anteriores a los de la corres-
pondiente convocatoria, ponderando la puntuacion en relacion con el numero de ejercicios
superados otorgando una valoracién razonable y proporcionada a aquellos aspirantes que
mediante la superacion de ejercicios en nuestros procesos selectivos han manifestado su in-
terés en ingresar en la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon.

En cumplimiento del articulo 129 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, en la elaboracion de la presente
norma se han tenido en cuenta los principios de necesidad, eficacia, proporcionalidad, segu-
ridad juridica, transparencia y eficiencia. En relaciéon con el principio de proporcionalidad,
contiene la regulacion imprescindible para atender a su finalidad y desde el punto de vista de
la seguridad juridica, se inserta en el ordenamiento en cumplimiento de lo dispuesto en la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la temporalidad en el
empleo publico. En cuanto a la salvaguarda del principio de transparencia, los distintos docu-
mentos relativos a su elaboracion han sido publicados en el Portal de Transparencia del Go-
bierno de Aragon.

En la tramitacion de la presente Orden se han evacuado los informes preceptivos previstos
en el articulo 48 del texto refundido de la Ley del Presidente o Presidenta y del Gobierno de
Aragon, aprobado por Decreto Legislativo 1/2022, de 6 de abril, del Gobierno de Aragon, en
el que se enumeran los informes y dictdmenes preceptivos que deberan emitirse en relacion
con los proyectos de reglamento, asi como ha sido objeto de negociacion colectiva con las
organizaciones sindicales presentes en la Mesa Sectorial de Administracién General.

Por otra parte, en base a lo dispuesto en el articulo 50.1 de la citada norma, en la elabora-
cion de esta Orden se ha seguido el procedimiento de tramitacion de urgencia. Esta urgencia
se justifica en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, cuyo articulo 2 establece como fecha limite
el dia 31 de diciembre de 2022 para la publicacion de las convocatorias de los procesos se-
lectivos para la cobertura de las plazas incluidas en las ofertas de empleo publico regulados
en dicha ley.

El baremo que se establece en la presente Orden ha sido informado favorablemente por
la Comision Interdepartamental de la Funcion Publica en su reunién del dia 7 de noviembre
de 2022. Asimismo, ha sido objeto de negociacion con las Organizaciones Sindicales pre-
sentes en la Mesa Sectorial de Administracion General, en cuya sesion de 13 de octubre de
2022 fue acordado por unanimidad.

La competencia en materia de personal de la Administracion de la Comunidad Auténoma
de Aragon le corresponde al Departamento de Hacienda y Administracién Publica, en virtud
de lo previsto en el Decreto 311/2015, de 1 de diciembre, del Gobierno de Aragén, por el que
se establece la estructura organica del Departamento de Hacienda y Administracion Publica.
Por su parte, el articulo 3.3.a) del Decreto 208/1999, de 17 de noviembre, del Gobierno de
Aragén, por el que se distribuyen las competencias en materia de personal entre los dife-
rentes 6rganos de la Administracion de la Comunidad Autdbnoma de Aragon, atribuye al Con-
sejero de Hacienda y Administracién Publica la competencia para emitir normas y disposi-
ciones de caracter general en materia de personal en cuestiones no reservadas al Gobierno
asi como las que resulten pertinentes para el desarrollo y aplicacion de los reglamentos apro-
bados por éste. En consecuencia, dispongo:

Articulo 1. Objeto.

El objeto de esta Orden es la aprobacion del baremo para los concursos de méritos deri-
vados del proceso excepcional de estabilizacion del empleo temporal de larga duracion, regu-
lado en el capitulo Il del Decreto 75/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragén, por el que
se aprueba la Oferta de Empleo Publico para el afo 2022, para la estabilizacion de empleo
temporal, en el ambito de la Administracion General de la Comunidad Autbnoma de Aragon,
en aplicacién de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccion
de la temporalidad en el empleo publico.

El baremo de aplicacion a los concursos de méritos es el recogido como anexo a esta
Orden.

47257

csv: BOA20221222007



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén 22/12/2022

Articulo 2. Ordenacién del proceso selectivo.
El sistema selectivo para la cobertura de las plazas incluidas en el proceso excepcional de
estabilizacién de empleo temporal de larga duracién sera el de concurso de méritos.

Articulo 3. Valoracion de los méritos en los procesos selectivos.

El concurso de méritos consistira en la valoracion, con referencia a la fecha de publicacion
en el “Boletin Oficial de Aragon” de la correspondiente convocatoria, de los méritos que hayan
sido alegados vy justificados documentalmente por las personas aspirantes, presentados en
los plazos y del modo establecido en la correspondiente convocatoria, conforme al baremo
recogido en el anexo de esta Orden, con una valoracién maxima de 100 puntos.

Disposicién adicional Unica. Facultades de desarrollo.

Se faculta al titular de la Direccion General competente en materia de funcion publica para
que dicte cuantas instrucciones sean necesarias para el desarrollo y ejecucion de lo previsto
en la presente Orden.

Disposicion final Unica. Entrada en vigor.

La presente Orden entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en el “Boletin Ofi-
cial de Aragon”.

Zaragoza, 14 de diciembre de 2022.
El Consejero de Hacienda
y Administracion Publica,
CARLOS PEREZ ANADON

47258

csv: BOA20221222007



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén

22/12/2022

ANEXO
BAREMO DE MERITOS

a) Por experiencia laboral (Hasta 67,5 puntos como maximo):

1. Se asignara una puntuacion de 0,375 puntos por cada mes completo de
experiencia en el mismo Cuerpo, Escala, Clase de Especialidad o Categoria Profesional
de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén y Organismos Publicos
dependientes, al que se opta.

2. Se asignara una puntuaciéon de 0,250 puntos por cada mes completo de
experiencia en distinto Cuerpo, Escala, Clase de Especialidad o Categoria Profesional
de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon y Organismos Publicos
dependientes, al que se opta.

3. Se asignara una puntuaciéon de 0,125 puntos por cada mes completo de
experiencia en Cuerpos, Escalas, Clases de Especialidad o Categorias Profesionales
equivalentes, de otras Administraciones Publicas y Organismos Publicos dependientes
de ellas.

4. Se asignara una puntuacion de 0,0625 puntos por cada mes completo de
experiencia en distinto Cuerpo, Escala, Clase de Especialidad o Categoria Profesional
de otras Administraciones Publicas y organismos publicos dependientes de ellas.

b) Formacion y perfeccionamiento (hasta 10 puntos). Se valoraran con un
maximo de 10 puntos, los méritos que se describen a continuacién, a razén de 0,05
puntos cada hora de formacion posterior a 1 de enero de 2005 y correspondiente a
acciones formativas organizadas o acreditadas por las siguientes entidades:

1. Instituto Aragonés de Administracion Publica, Instituto Nacional de
Administracion Publica y Centros de formacion de funcionarios dependientes de las
Administraciones Publicas.

2. Las incluidas en los Planes de Formacion continua y en el Acuerdo de
formacion para el empleo de las Administraciones Publicas.

3. Las acreditadas por el Sistema de Acreditacion de formacion continuada del
Sistema Nacional de Salud.

4. Las inscritas en los Registros de actividades de formacion permanente del
profesorado.

5. Otras Administraciones Publicas.

6. Universidades publicas.

47259

csv: BOA20221222007



Num. 246

Boletin Oficial de Aragoén

22/12/2022

La formacién anterior a 1 de enero de 2005 correspondiente a acciones
formativas organizadas o acreditadas por las entidades citadas se valoraran con 0,025
puntos cada hora de formacion.

No se computaran los cursos conducentes a la obtencion de un titulo
universitario o especializacion. Toda aquella formacion que pueda ser puntuada en el
apartado “Titulaciones académicas oficiales”, no computara en el apartado “Formacion
y perfeccionamiento”. En aquellos casos en los que la formacién se presente en créditos
ECTS, la correspondencia sera de 25 horas de formacion por cada crédito.

c) Titulaciones académicas oficiales (6 puntos). Se valorara con 6 puntos estar
en posesion, o en condiciones de obtener, una titulacién académica oficial de superior
nivel que sea distinta a la exigida para acceder al Cuerpo, Escala, Clase de Especialidad
o Categoria Profesional al que se opta. En el caso del acceso al Grupo A, Subgrupo A1,
se valorara estar en posesion, o en condiciones de obtener, una titulacion académica
oficial de igual nivel, asi como, en su caso, la titulacién de master universitario oficial,
siempre que éste no sea habilitante para el ejercicio de la profesion regulada.

d) Superacion de ejercicios en procesos selectivos (hasta 16,5 puntos): Se
valoraran los ejercicios aprobados en procesos selectivos finalizados, para la
adquisicion de la condicion de funcionario de carrera o personal laboral fijo en el ambito
de la Administracion General de la Comunidad Autbnoma de Aragon.

Sélo se consideraran las dos ultimas convocatorias de procesos selectivos, con
el limite temporal de la Oferta de Empleo Publico del afio 2003, computandose los
ejercicios que correspondan a la convocatoria que haya sido mas favorable para el
aspirante. En aquellas clases de especialidad o categorias profesionales en las que
exista una uUnica convocatoria desde la fecha indicada, se tendran en cuenta los
ejercicios superados en dicha convocatoria. No podran computarse ejercicios
correspondientes a convocatorias distintas.

En el caso de la participacion en procesos selectivos finalizados del mismo
Cuerpo, Escala, Clase de especialidad o Categoria Profesional a la que opta y que
consten de 4 ejercicios eliminatorios, se valoraran con la siguiente puntuacion:

. Por haber superado el primer ejercicio: 8.5 puntos.

. Por haber superado el segundo ejercicio: 3,5 puntos.
. Por haber superado el tercer ejercicio: 2,5 puntos.

. Por haber superado el cuarto ejercicio: 2 puntos.

47260

csv: BOA20221222007



Boletin Oficial de Aragoén

22/12/2022

d.1) En el caso de la participacion en procesos selectivos finalizados del mismo
Cuerpo, Escala, Clase de especialidad o Categoria Profesional a la que opta y que
consten de 3 ejercicios eliminatorios, se valoraran con la siguiente puntuacion:

. Por haber superado el primer ejercicio: 8.5 puntos.
. Por haber superado el segundo ejercicio: 5 puntos.
. Por haber superado el tercer ejercicio: 3 puntos.

d.2) En el caso de la participacion en procesos selectivos finalizados del mismo
Cuerpo, Escala, Clase de especialidad o Categoria Profesional a la que opta y que
consten de 2 ejercicios eliminatorios, se valoraran con la siguiente puntuacion:

. Por haber superado el primer ejercicio: 8.5 puntos.
. Por haber superado el segundo ejercicio: 8 puntos.

e) Criterios de desempate:

En caso de empate entre las personas aspirantes se seguira el siguiente orden
de desempate:

1. Mayor puntuacion en ejercicios aprobados.

2. Antigliedad en la misma clase de especialidad o categoria en la
Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Aragon.

3. Antiguedad en la Administracion de la Comunidad Auténoma de

Aragon.

47261

csv: BOA20221222007



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de error de transcripción en la Orden de 23 de mayo de 2013, de la Consejera de Educación, Universidad, Cultura y Deporte, por la que se establece el currículo del título de Técnico Superior en Realización de proyectos audiovisuales y espectácu


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 9 de diciembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadan

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra, en estimación de recurso de alzada, a don Fernando Navarro Gonzalo, personal estatutario fijo en la categoría Ingeniero Superior por el t

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudican los puestos de trabajo convocados por Resolución de 3 de octubre de 2022, por la que se convocan pruebas selectivas para el ingreso en las categorías de Técnico 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, del Director General de la Corporación Aragonesa de Radio y Televisión y de la Radio Autonómica de Aragón, SAU, por la que se autoriza la convocatoria del proceso selectivo mediante concurso-oposición libre para la c
	RESOLUCIÓN de 16 de diciembre de 2022, de la Jefa del Servicio del Boletín Oficial de Aragón y Registro de Convenios, por la que se deja sin efecto, por duplicidad, la publicación de la Resolución de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza,

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1865/2022, de 14 de diciembre, por la que se dispone el baremo para los concursos de méritos de los procesos de estabilización del empleo temporal de larga duración en el ámbito de la Administración General de la Administración de la Comunidad A
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 11 de junio de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueban las listas de espera derivadas del correspondiente proceso selectivo de nuevo ingreso, para la est

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Pediatra de Atención Primaria en centros 
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Pinche en centros del Servicio Aragonés d
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Planchador/a en centros del Servicio Arag
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Albañil en centros del Servicio Aragonés 
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Peón en centros del Servicio Aragonés de 
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría del Técnico Titulado de Grado Medio de Preve
	RESOLUCIÓN de 2 diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Técnico Superior de Anatomía Patológica y Ci
	RESOLUCIÓN de 2 diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Técnico Superior de Laboratorio de Diagnósti
	RESOLUCIÓN de 2 diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Técnico/a Superior Especialista de Documenta
	RESOLUCIÓN de 2 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Técnico/a Superior de Medicina Nuclear en
	RESOLUCIÓN de 14 de diciembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca proceso selectivo de estabilización de personal estatutario en plazas básicas de la categoría de Personal Técnico/a (Electromedicina Clín

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de diciembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica ampliación de la lista de espera para cubrir, con carácter temporal, puestos de trabajo de la Escala de Técnicos Superiores de Informática para la provincia de Zar
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 16 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnico Superior de Laboratorio y Talleres de
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre, en Escalas de los Subgrupos A1, A2, C1 y C2 de la Universidad
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre, en la Escala de Técnicos Medios de Laboratorio y Talleres de 
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre, en las Escalas de Técnico Especialista de Laboratorio y Talle
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 24 de noviembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca proceso selectivo para el ingreso por el sistema general de acceso libre, en la Escala Auxiliar de Servicios Generales de la Universida

	AYUNTAMIENTO DE AZANUY-ALÍNS 
	RESOLUCIÓN de 13 de diciembre de 2022, del Ayuntamiento de Azanuy Alins, por la que se aprueban las bases y la convocatoria que han de regir la provisión, mediante el sistema extraordinario de concurso, la plaza de peón (operario de servicios múltiples) i

	AYUNTAMIENTO DE BISAURRI
	RESOLUCIÓN número 159/2022, de 14 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Bisaurri, por la que se aprueban las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir una plaza de personal laboral, m

	AYUNTAMIENTO DE CALAMOCHA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 18 de mayo de 2022, del Ayuntamiento de Calamocha, por la que se aprueba la oferta de empleo público para el año 2022. 

	AYUNTAMIENTO DE LASPAÚLES
	RESOLUCIÓN número 226/2022, de 25 de noviembre de 2022, del Ayuntamiento de Laspaúles, por la que se aprueba las bases y la convocatoria excepcional en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal, para cubrir dos plazas de personal laboral, 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1866/2022, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Contrato-programa específico entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación vinculada a la consecución de objetivos de la actividad de I+D+i 
	ORDEN PRI/1867/2022, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Contrato-programa general entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para la financiación vinculada a la consecución de objetivos para una Universidad Abierta
	ORDEN PRI/1868/2022, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón e Ibercaja Banco SA para la colaboración en la organización y desarrollo de la XXIV edición de la Gala del Deporte Arago
	ORDEN PRI/1869/2022, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la empresa Mondo Ibérica, SAU para la colaboración en la organización y desarrollo de la XXIV edición de la Gala del D
	ORDEN PRI/1870/2022, de 23 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Instituto Aragonés de la Mujer y la Comarca del Cinca Medio para la prestación del servicio de atención psicológica, social y educativa fam

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1871/2022, de 29 de noviembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinadas a fomentar la

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina de cebo con capacidad para 3.328 plazas ubicada en el polígono 6, parcelas
	RESOLUCIÓN de 17 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de diciembre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental 



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 1 de diciembre de 2022, de la Directora del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa previa y de construcción de las instalaciones de producción d
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información y participación pública la admisión definitiva y el plan de restauración correspondiente al permiso de investig

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	NOTIFICACIÓN de la Secretaría General Técnica del Departamento de Ciencia, Universidad y Sociedad del Conocimiento, de emplazamiento para personarse en el procedimiento ordinario número 0000532/2022 a instancia de Fundación Universidad San Jorge, seguido 

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1871/2022, de 29 de noviembre, por la que se convocan para el año 2023 las subvenciones reguladas en la Orden EIE/282/2016, de 17 de marzo, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones destinada
	ANUNCIO de la Secretaría General Técnica del Departamento de Economía, Planificación y Empleo del Gobierno de Aragón, por el que se somete a información pública el Proyecto de Expropiación, mediante el procedimiento de tasación conjunta, en el que se cont

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2022, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de orden del Consejero de Educación, Cultura y Deporte por la que se aprueban las instrucciones que regulan l

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Diputación Provincial de Zaragoza, relativo al plazo de información pública del proyecto de obra de acondicionamiento de la CV-310, entre Torres y Sediles.




